平成 29 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｆ Ｔ

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 益 子  和 也

（TEL. 03-6809-1165）

平成 29 年 8 月期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年 4 月 12 日に公表いたしました平成 29 年 8 月期（平成 28 年 9 月 1 日から平

成 29 年 8 月 31 日）業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．平成 29 年 8 月期業績予想数値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,100 230 280 120 8  33

実績値(B) 8,174 391 440 208 14 49

増減額(B－A) 74 161 160 88 ―

増減率(%) 0.9 70.2 57.4 73.9 ―

(参考)前期実績

( 平 成 2 8 年 8 月 期 )
5,511 517 569 307 21  40

２．平成 29 年 8 月期通期業績予想数値との差異

 売上高につきましては、堅調な受注環境を受け、また、新規顧客開拓活動も概ね想

定通りに進み、ほぼ計画通りでありました。

 利益につきましては、人材への積極的な投資は継続しておりますが、下期から注力

してまいりましたコスト管理体制の強化によりコスト削減が進んだほか、グループ経

営推進により子会社の収益性が改善したことなどから、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益は業績予想を上回る結果となりました。

以 上